
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  SECRETARIA DE FINANÇAS,  
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO (SEFIN); AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA  
T O M A D A  DE PREÇOS N e 2 0 2 1 . 0 6 .2 5 . 0 2 - S E F I N .  OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PROFISSIONAIS  ESPECIALIZADOS EM AS SE SS OR IA E CONSULTORIA T R I B U T Á R I A  E 
PREVIDENCIÁRIA PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA SE CRE TAR IA DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA P R EF E IT U R A  MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE.  E MP R ES A S 
VENCEDORAS:  ( 1 )  OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS -  CNPJ 
Ne 2 6 . 6 9 5 . 1 4 3 / 0 0 0 1 - 5 9 ,  p a r a  o  LOTE 0 1  -  ASSESSORIA TRIBUTÁRIA, c o m  o v a l o r  g lo ba l  de RS 
1 2 0 . 0 0 0 , 0 0  ( c e n t o  e v i n te  mi l) ;  e  ( 2 )  GHM ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROCESSAM ENTOS DE 
DADO S EIRELI -  CNPJ N e 2 6 . 7 2 6 . 3 7 0 / 0 0 0 1 - 0 2 ,  p a r a  o  LOTE 0 2  -  ASSESSORIA TRIB U T Á RIA  E 
PREVIDENCIÁRIA, c o m  o v a l o r  g lobal  de R$ 1 2 0 . 0 0 0 , 0 0  ( c e n to  e v i n te  mi l) .  DOU FÉ AOS ATOS DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA TANTO,  VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO E 
ADJUDICAR O SEU OBJETO AOS RESPEC TIV OS  VENCEDORES,  PARA QUE PRODUZA OS SEUS 
E F E I T O S  LEGAIS E JURÍDICOS.  CAUCAIA/CE,  EM 0 3  DE AGOSTO DE 2 0 2 1 .  GEORGE VERAS  
BANDEIRA - SE CR ET ÁR IO  MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PUBLICAR NO SEGUINTE JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE ( 0 5 / 0 8 / 2 0 2 1 ) ;

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
k  Caucaia/CE - CEP: 61603-005
^  Telefone: (85) 3342.0545



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 05 DE AGOSTO DE 2021 - ANO XX N° 2275.

391 28 05 2021 03:02 ARTEM1SIO SAMPAIO MOURA HABILITADA

392 28 05 2021 03:03 JOE HENDER LIMA NUNES HABILITADA

393 28 05 2021 03:04 CLAUDEMIR MOURA DE SOUSA INABILITADA

394 28 052021 03:05 JOSE N1LTON DA SILVA INABILITADA

395 28 05 2021 03:06 JOSÉ HEDEILDO CASTELO DA SILVA HABILITADA

396 28 05 2021 03:06 ITALO PERES SALDANHA HABILITADO

397 28/05/2021 03:07 FABIO SOUSA DOS SANTOS HABILITADO

398 28 052021 03:09 JOSE SILVA DE SOUZA HABILITADA

399 28 05 2021 03:11 CARLOS ABERTO DE ANDRADE BRAGA INABILITADA

400 28 05 2021 03:12 CARLOS ROBERTO BARBOSA DA SILVA HABILITADA

401 28 05 2021 03:14 CARLOS EDUARDO DE SOUSA VIEIRA HABILITADA

402 28 05 2021 03:16 DANIEL DA SILVA OLIVEIRA HABILITADA

403 280 5  2021 03:18 FABIO GIRAO CABRAL HABILITADA

404 28 05 2021 04:13 FRANCISCO ALVES MOTA HABILITADO

405 28 05 2021 04 14 ANTONIO MARCOS TAVARES VIEIRA INABILITADA

406 28 05 2021 04:48 GILCELITO VIEIRA CAVALCANTE DE LIMA HABILITADO

407 28 05/2021 05 12 FRANCSICO ALVES DA MOTA INABILITADA

408 28 05 2021 06:23 JOSE CLAUDEMIR VICENTE SARAIVA INABILITADA

409 28 05 2021 06 46 ANTONIO ALVES DO NASCIMENTO HABILITADO

410 28 052021 06:58 RAIMUNDO NONATO RIBEIRO COELHO HABILITADO

411 28 05 2021 07:09 JOE HENDER LIMA NUNES INABILITADA

412 28 05 2021 07:09 ANTONIO CLAIJDIO DE SOUSA DA SILVA INABILITADO

413 28 052021 07 15 RAIMUNDO MOREIRA DOS SANTOS HABILITADO

414 28 05 2021 07:17 JOSE ANTONIO MENDES DA SILVA INABILITADA

416 28 052021 07 27 ROGÉRIO DE SOUZA DA SILVA HABILITADO

418 28 052021 07:38 PEDRO RAFAEL MACIEL CAVALCANTE HABILITADO

419 28/052021 07 47 SUYANE RODRIGUES ALVES INABILITADA

^  420 28 052021 07:48 CLAUDIENE VICENTE PEREIRA AMORIM INABILITADA

P  421 28/05 2021 07 48 LUIA CARLOS NASCIMENTO OLIVEIRA HABILITADO

422 28 05 2021 07:50 FELIPE OLÍMPIO DE CARVALHO PEREIRA HABILITADA

423 28 05 2021 07:52 ANDRIOTEOBALDO DA SILVA INABILITADA

424 28 052021 07:53 FRANCISCO WAGNER DA SILVA BARBOSA HABILITADO

425 28 052021 07:53 ANTONIO BERG RODRIGUES DE OLIVEIRA HABILITADA

426 28 052021 07 55 MOZART MARTINS DE LIMA HABILITADO

428 28 05 2021 07:57 ERINALDO PAZ MESQUITA INABILITADA

429 28 05202107 57 FRANCISCO MOSLAIR LIMA ESTEVÃO INABILITADA

430 28 05 2021 07:59 FRANCISCO LIMA GADELHA HABILITADO

431 28 05202107 59 JOAO EMILSON SILVA HABILITADA

432 28 052021 07:59 IVANILDO DO NASCIMENTO DA SILVA HABILITADO

433 28 052021 08 01 REGINALDO MATOS DA SILVA INABILITADA

434 28 05 2021 08:01 SILVIO MARTINS MANDARINO HABILITADA

435 28 052021 08:02 EDIVALDO DE CASTRO MACIEL INABILITADO

436 280 5  2021 08:02 LUIS RIBEIRO DE MORAIS INABILITADA

437 2805 2021 08:03 LUCIVANIA OLIVEIRA SANTOS ANDRADE INABILITADA

438 28 052021 08:05 JOSE AIRTON MARTINS DE OLIVEIRA HABILITADA

439 28 05 2021 08:05 MARILEIDEVITOR DA SILVA INABILITADA

440 28 052021 08:06 ANTONIO FERREIRA DE ABREU NETO HABILITADO

441 28 05 2021 08:07 JACO DO NASCIMENTO SILVA HABILITADA

442 28 05 2021 08:08 RONALDO GOMES VIANA HABILITADO

443 28 05 2021 08:10 CLEYLTON GARCIA DE SOUZA HABILITADO

444 28 05 2021 08:10 ALEX SANLLEY RODRIGUES FERREIRA INABILITADA

445 28 05 2021 08:12 MANUEL ROCHA GUIMARAES HABILITADO

446 28 05 2021 08 14 ANTONIO RICARDO ALCANTARA DOS SANTOS INABILITADA

447 28 05 2021 08:14 MARIA JEANE TEIXEIRA FERNANDES INABILITADA

448 28 05 2021 08 18 ARTHt 'R  ROSA DA SILVA HABILITADO

449 28 05 2021 08:22 JOSE DA SILVA DE FREITAS INABILITADA

450 28 05 2021 08:22 JOSE RIBAMAR FERREIRA DO NASCIMENTO HABILITADA

- n EXTRATO
P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE C A U C A IA . EXTR ATO  DE 
RESCISÃO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL. A ORDENADORA 
DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCALA/CE, toma público a 
R escisão  do C ontrato  n° 2021.07.21.27-SM E C T , decorren te  da 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DE N° 2021.07.20.02 - SMECT.cujo 
objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS P A R \ O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
D E M A IS A T IV ID A D E S DA SEC R ETA R IA  DE ED U C A Ç Ã O , 
C I Ê N C I A  E T E C N O L O G I A  D O  M U N I C Í P I O  D E  
CAUCAIA/CE,conforme dispõe a cláusula décima segunda do instrumento 
c o n t r a t u a l  s u p r a c i t a d o  e o a r t .  7 9 ,  i n c i s o  I I , d a  L e i  
8.666/93.CONTRATANTE:SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE 
TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE - ERIDAN DE 
PAULO M ENDES SA NTANA .CO NTRATADO:JOÃO ORLEANS 
ALVES RODRIGUES JUNIOR. DATA DA RESCISÀO:02 de agosto de 
2 0 2 1 .

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISOS / EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021.07.15.01 -  EXTRATO DO 
CONTRATO N° 2021.07.28.04 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA COM COMPOSIÇÃO DE PEÇAS DE AR 
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE 
DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Valor Global: 
R$ 10.810,00 (dez mil oitocentos e dez reais). Dotação Orçamentária:

03.01.04.122.0161.2.007 0000 - PROJETO/INTEGRAÇÃO - AÇÃO DO 
GABINETE DO VICE-PREFEITO COM A POPULAÇAO CAUCAIENSE. 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte de Recursos; Recursos Próprios. 
Signatários: Gabinete do Vice-Prefeito, representada pela Sra. Ana Beatriz 
Angelo Moreira, e de outro lado a empresa Jullianno Mourâo Bastos da Silva, 
CNPJN°35.361.010/0001-37, representada pelo Sr. Jullianno Mourâo Bastos 
da Silva -  CPF N° 044.920.933-46. Vigência: 03 (três) meses. Data da 
Assinatura: 28 de julho de2021.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE 
CONTRATO N° 2021.07.30.03 - SM S-A  SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DO PREGÃO N° 2021.03.09.04-SMS 
OBJETO: AQ UISIÇÃO  DE SUPLEM ENTOS ALIM ENTARES  
DESTINADOS A NUTRIÇÃO ENTERAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
CAUCAIA, TI DO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL 
Dotação Orçamentária: 0621.10.122.0161.2,022- Apoio Administrativo a 
Secretaria de Saúde (SEDE). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32.00 - 
MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (JUDICIAL). Dotação 
Orçamentária: 0641.10.302.0014.2.915- Atendimento Especializado e 
Hospitalar de Saúde (HMST). ELEMENTO DE DESPESA. 3.3.90.30.00 - 
M A T E R I A L  DE  C O N S U M O .  D o t a ç ã o  O r ç a m e n t á r i a :  
0631.10.302.0014.2.027- Atendimento Especializado e Hospitalar de Saúde 
(HMAGR). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3,90.30.00 -  MATERIAL DE 
C O N S U M O  C O N T R A T A D A :P A T R ÍC IA  L A G E S  V E R A S  
NORMANDO-ME. VALOR GLOBAL RS 324.971,34 (trezentos e vinte e 
quatro  m il n o v ecen to s e se ten ta  e um rea is  e t r in ta  e quatro  
centavos).VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 
ASSINA PELA CONTRATADA:Patrícia Lages Veras Norraando 
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER FERREIRA DE 
A R A Ú JO  - O R D EN A D O R  DE D ESPESA S DA SEC R ETA R IA  
MUNICIPAL DE SAÚDE -CAUCAIA-CE, 30 DE AGOSTO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO 
N" 2 0 2 1 .0 7 .2 7 .0 2 -S M S -0  P R E G O E I R O  DA P R E F E I T U R A  
MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CEARÁ torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 23 DE AGOSTO DE 2021,ÀS 
0 9 : 0  0 H . a t r a v é s  d e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o .  
www.comprasgovernaraentais.gov.br (Comprasnet)Aestara realizando 
licitação namodalidade PREGÃO ELETRÔNICO N"2021.07.27.02-SMS. 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, com fins de 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO  
GERADOR E GRUPO COM PRESSOR PARA UNIDADES DE 
R E S P O N S A B I L I D A D E  DA S E C RE T A RI A DE SAÚDE  DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CERETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CAUCAIA/CE. o qual encontra-se na integra na sede da Comissão, 
situada a Av. Coronel Correian0 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores 
informações no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://mumcipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia-CE. 05 DE AGOSTO DE , 

Vj 2021, LUIZ ERNESTO MACEDO M ENDES-Pregoeiro do Município.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
(SEFIN); AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA 
T O M A D A  D E  P R E Ç O S  N°  2 0 2 1 . 0 6 . 2 5 . 0 2 - S E F I N .
OBJETO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIAE CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 
E PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
P R E F E I T U R A  MU NI C I P A L  DE C A U C A I A / C E .  E MP R E S A S  
VENCEDORAS: (1) OSVALDO REBOUÇAS & ADVOGADOS E 
CONSULTORES ASSOCIADOS -C N P J N° 26.695.143/0001-59, para o 
LOTE 01 -  ASSESSOR1A TRIBUTÁRIA, com o valor global de R$ 
120 . 000 , 00  (c en to  e v in te  mi l ) :  e (2 ) G HM  AS S E S S O R I A ,  
CONSULTORIA E PROCESSAMENTOS DE DADOS EIREL1-CNPJ 
N° 26.726.370/0001-02, para o LOTE 02 -  ASSESSORIA TRIBUTÁRIA 
E PREVIDENCIÁRIA, com o valor global de R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil) DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA 
TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADOE 
ADJUDICAR O SEU OBJETO AOS RESPECTIVOS VENCEDORES, 
PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. 
CAUCAIA/CE, EM 03 DE AGOSTO DE 2021. GEORGE VERAS 
B A N D E I R A  - S E C R E T Á R I O  MU NI C I P A L  DE F I N A N Ç A S ,  
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. r—

^  K
A  i t -k -k


